2

[bookmark: _GoBack]

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» __________ 2019 г. № ___
г. Горно-Алтайск
«О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Правительства Республики Алтай «О предоставлении государственным гражданским служащим Республики Алтай единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

Правительство Республики Алтай постановляет:
1. В пункт 5 раздела II приложения №1 к постановлению Правительства Республики Алтай от 19 апреля 2019 года № 110 «О предоставлении государственным гражданским служащим Республики Алтай единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»  (Официальный портал правовой информации в сети Интернет (www.pravo.gov.ru) 23 апреля 2019 г.) внести следующие изменения:
а) подпункт «а» признать утратившим силу;
б) дополнить подпунктами «л» и «м» следующего содержания:
«л) справка медицинской организации, подтверждающая факт наличия тяжелой формы хронического заболевания (в случае, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания);
м) решение органа местного самоуправления о признании в установленном законодательством Российской Федерации порядке жилого помещения непригодным для проживания (в случае, если гражданский служащий проживает в помещении, не отвечающем установленным для жилых помещений требованиям.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства Республики Алтай

                                O.Л. Хорохордин

   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Правительства Республики Алтай «О предоставлении государственным гражданским служащим Республики Алтай единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой деятельности является Правительство Республики Алтай.
	Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Правительства Республики Алтай «О предоставлении государственным гражданским служащим Республики Алтай единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай»  (далее – проект постановления, Правила) является Министерство регионального развития Республики Алтай (далее – Министерство).  Проектом постановления предлагается внести изменения в перечень документов, добавив документы, соответствующие случаям, предусмотренным подпунктами «в» и «г» пункта 2 Правил, не предусмотренные в предыдущей редакции указанных Правил.
Целью принятия проекта постановления является устранение пробела правового регулирования в Правилах, приведение нормативного правового акта Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством, а именно с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 года № 63 «О предоставлении федеральным государственным гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения».
Необходимость принятия проекта постановления связана с поступлением в Правительство Республики Алтай экспертного заключения по результатам проведения правовой экспертизы на постановление Правительства Республики Алтай от 19.04.2019 г. №110 «О предоставлении государственным гражданским служащим Республики Алтай единовременной субсидии на приобретение жилого помещения и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» от 29.05.2019 г. №04/02-1580.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 4 статьи 53 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которым единовременную субсидию на приобретение жилого помещения один раз за весь период гражданской службы в порядке и на условиях, устанавливаемых нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации;
2) пункт 8 постановления Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 года № 63 «О предоставлении федеральным государственным гражданским служащим единовременной субсидии на приобретение жилого помещения», в соответствии с которым субъектам Российской Федерации при принятии нормативных правовых актов о предоставлении государственным гражданским служащим субъектов Российской Федерации единовременной субсидии на приобретение жилого помещения рекомендовано учитывать положения этого Постановления;
3) Приказ МВД России от 31 декабря 2017 г. № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации», в соответствии с которым признан не подлежащим применению: Приказ ФМС России от 11 сентября 2012 г. № 288 «Об утверждении Административного регламента предоставления Федеральной миграционной службой государственной услуги по регистрационному учету граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации» которым была утверждена форма домовой книги.
4) пункт 4 части 1 статьи 13 Закона Республики Алтай от 7 июня 2005 года № 37-РЗ «О государственной гражданской службе Республики Алтай», в соответствии с которым гражданским служащим при определенных условиях, предусмотренных федеральным и республиканским законодательством, может предоставляться право на единовременную субсидию на приобретение жилого помещения один раз за весь период гражданской службы в порядке и на условиях, устанавливаемых постановлением Правительства Республики Алтай;
4) часть 1 статьи 11,  часть 1 статьи 20, часть 1 статьи 37,  часть 2 статьи 40, Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовой акт в форме постановления;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативными правовыми актами того же вида;
действие нормативных правовых актов начинается с момента их вступления в силу и прекращается в момент утраты ими силы;
изменение или отмена нормативных правовых актов Правительства Республики Алтай, исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, их отдельных положений осуществляется органом государственной власти Республики Алтай, принявшим данный нормативный правовой акт;
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном законодательством порядке.

И.о. Министра регионального
развития Республики Алтай                                                                    А.С.Цыгулев